PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2017 года
№ 33
Об  организации    и     осуществлении      первичного
воинского  учета   граждан,  пребывающих  в  запасе,                                                                                                                      и граждан, подлежащих призыву на военную службу,
на       территории      муниципального    образования
«Приводинское»

         Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61 «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года № 31 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и от 11 июля 1994 года № 821 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации  от 26  февраля 1998 года № 258) «Об утверждении Основного положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих  запас,  и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» муниципального образования  «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:                                                                                                                                                         1. Организовать первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих на территории муниципального образования «Приводинское».

    1.2  Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, возложить на военно-учетного работника специалиста  I категории  администрации муниципального образования «Приводинское» п. Приводино.  Ведение первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих в п. Удимский, д. Куимиха и на территории близлежащих населенных пунктов, вменить в обязанность   специалистам  администрации п. Удимский, д. Куимиха.
   1.3  При убытии в отпуск, командировку или на лечение  военно-учетного работника специалиста I категории администрации муниципального образования «Приводинское» п. Приводино временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан,  пребывающих в запасе, и граждан подлежащих призыву на военную службу, возложить на специалиста администрации МО «Приводинское» п. Приводино. При убытии в отпуск, командировку или на лечение специалиста администрации МО «Приводинское» п. Удимский, д. Куимиха временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан подлежащих призыву на военную службу, вменить в обязанность главным специалистам администрации МО «Приводинское» п. Удимский, д. Куимиха.
   2. Постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от  15 января 2015 года  № 3 «Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, на       территории      муниципального    образования «Приводинское»»
 считать утратившим силу.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Приводинское»                                                                                        С.И. Панов

Согласовано:

Помощник главы администрации,
юрисконсульт администрации                                                      В.П. Проскуряков

Военный комиссар городов Котлас и Коряжма,

Котласского района Архангельской области                                    В.Б. Шумилин